
1

Průběžná zpráva č. 40
k 31. 12. 2014

(za 2. pololetí 2014)

Finanční smlouva CZ 9603

Regionální rozvojový fond
(RRF)

Předkládá: PhDr. Marie Pavlů, CSc.
Centrum pro regionální rozvoj ČR



2

Obsah

1. Úvod – Regionální rozvojový fond

2. Přehled aktivit a událostí za 2. pololetí 2014

3. Přehled úvěrů poskytnutých z RRF k 31. 12. 2014

4. Celkový přehled finančních  prostředků RRF k 31. 12. 2014

5. Závěr



3

1. Úvod – Regionální rozvojový fond

Cílem RRF je finanční podpora poskytovaná městům a obcím ČR prostřednictvím 
zvýhodněných úvěrů z revolvingového fondu. Úvěry lze používat na investiční 
projekty měst a obcí zaměřené na výstavbu a rozvoj průmyslových zón, výstavbu
dopravní a technické infrastruktury, která slouží jak pro podnikatelské, tak i pro 
nepodnikatelské účely, výstavbu sportovně rekreačních zařízení, kulturních
a vzdělávacích zařízení, vč. jejich vybavení, úpravy parků a volnočasových ploch.

Zvýhodněné úvěry kombinují finanční prostředky Ministerstva pro místní rozvoj 
(MMR) a komerční zdroje Českomoravské záruční a rozvojové banky, a. s. 
(ČMZRB), a to v poměru 1:1. Finanční prostředky MMR jsou bezúročné, úročí se 
pouze část úvěru poskytnutá ze zdrojů ČMZRB. 

2. Přehled aktivit a událostí za 2. pololetí 2014

Dne 20. 10. 2014 byl zástupci MMR a ČMZRB podepsán Dodatek č. 8 k Finanční 
smlouvě CZ 9603.01. Hlavním cílem Dodatku č. 8 byla aktualizace Zásad RRF, 
která spočívá v optimalizaci podmínek využívání prostředků obrátkového fondu 
RRF a vytvoření funkce místopředsedy rady RRF. Byla zakotvena možnost 
úročení pohyblivými úrokovými sazbami a možnost stanovovat bonitním 
municipalitám výhodnější úrokové sazby, vycházející z výsledku posouzení jejich 
bonity. Místopředseda Rady RRF bude moci zastupovat předsedu Rady RRF 
v celém rozsahu jeho práv. Tuto funkci bude vykonávat pracovník MMR. Nová 
funkce má mimo jiné zajistit možnost schválit poskytnutí úvěru z RRF i v případě 
nepřítomnosti předsedy Rady RRF.

Dne 21. 10. 2014 se uskutečnilo 26. (poznámka: ve Zprávě č. 39 bylo chybně 
uvedeno znovu poř. č. 24 jednání na místo správného č. 25) jednání Rady RRF, 
na kterém byla projednána a schválena průběžná zpráva za 1. pololetí roku 2014 
a další aktuální otázky spojené s činností RRF. 

Pokud jde o úvěry z RRF, nepodařilo se ve 2. pololetí 2014 poskytnout žádný 
nový úvěr. Důvodem byl především celkový pokles zájmu o úvěry ze strany 
municipalit, související s podzimními komunálními volbami. 

2. pololetí 2014 bylo poznamenáno změnami ve složení Rady RRF: novými členy 
se stali Mgr. Zdena Tuhá (MMR) a Ing. Luděk Šrein (ČMZRB). Rada se potýkala 
s dlouhodobou neúčastí zástupce CzechInvestu. 

3. Přehled úvěrů poskytnutých z RRF – stav k 31. 12. 2014

Úvěry na průmyslové zóny poskytnuté v letech 2000 – 2001

Na průmyslové zóny bylo poskytnuto v letech 2000 – 2001 celkem 10 úvěrů
v celkové výši 194,5 mil. Kč. Všechny tyto úvěry byly řádně splaceny k 30. 6. 
2010. Z těchto důvodů není již uváděn jejich tabulkový přehled, neboť v něm už 
nedochází k dalším změnám.

Úvěry na infrastrukturu měst a obcí poskytnuté  v letech 2008 – 2009 

V rámci tohoto kola přijímání žádostí o úvěry z RRF bylo poskytnuto celkem
15 úvěrů na dopravní a technickou infrastrukturu měst a obcí pro podnikatelské
i nepodnikatelské projekty v celkové výši 189,9 mil. Kč. Počátkem druhé poloviny 



4

roku 2009 muselo být však poskytování úvěrů z RRF pozastaveno z důvodu 
vyčerpání disponibilních zdrojů. Zhruba polovina poskytnutých úvěrů byla využita 
na projekty v oblasti vodohospodářské infrastruktury, ostatní na místní 
komunikace, osvětlení apod. 

V současné době probíhá u těchto úvěrů fáze splácení dle sjednaných 
splátkových kalendářů. Podrobnější informace jsou uvedeny v příloze č. 1, 
tabulce č. 1.

Úvěry na infrastrukturu měst a obcí poskytované od 15.6.2010

V období 15. 6. 2010 až 31. 12. 2014 bylo poskytnuto celkem 21 úvěrů v celkové 
výši 142,2 mil. Kč, z této částky bylo načerpáno 128,6 mil. Kč. V průběhu
2. pololetí 2014 se nepodařilo poskytnout žádný nový úvěr. Důvodem byl 
především celkový pokles zájmu o úvěry související s komunálními volbami, což 
je tradiční jev. ČMZRB jednala pouze se dvěma zájemci, v jednom případě obec 
nebyla schopna dodat informace o své ekonomice a ve druhém případě zakázku 
na úvěr získala jiná banka.

Výše jednotlivých úvěrů, datum podpisu úvěrových smluv, účel úvěru i datum 
splatnosti jsou uvedeny v příloze č. 1 tabulce č. 2. 

4. Celkový přehled finančních prostředků RRF k 31. 12. 2014

Prostředky RRF k 31. 12. 2014

účet MMR/RRF  91029004 
volné prostředky na určené na úvěry 
(tj. 50% zdrojů RRF)

20 967 946 Kč

prostředky ČMZRB k dispozici na úvěry 
(tj. 50% zdrojů RRF)

20 967 946 Kč

VOLNÉ PROSTŘEDKY na úvěry z RRF 
celkem

41 935 892 Kč

5. Závěr

Lze konstatovat, že úvěry z RRF plní svou funkci a prostředky revolvingového 
fondu jsou připraveny pro nové úvěry, které budou napomáhat rozvoji obcí.

Spolupráce Rady RRF, CRR ČR i ČMZRB je velmi dobrá a nevyskytly se v ní 
žádné problémy. V následujícím období se Rada RRF mimo aktivit spojených 
s poskytováním úvěrů zaměří i na vlastní personální obsazení a spolupráci se 
zástupci organizací, kteří dlouhodobě nespolupracují.



5

                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                                               Příloha č. 1, tabulka č. 1   

                                                
                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                         

                                                                                                   Hlášení o poskytnutých úvěrech z RRF k 31. 12. 2014

     Úvěry poskytnuté v letech 2008 - 2009  

                                   

                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                          

                                   

poř.

číslo
Název obce

Výše sjednaného 

úvěru v Kč
Dosud  načerpáno

Splacená část 

jistiny v Kč

Datum 

splatnosti

1 OBEC BOLEŠINY 8 000 000,00 8 000 000,00 6 582 464,00 31.07.2018

2 OBEC ŠEVĚTÍN 10 262 000,00 10 261 548,70 6 211 219,00 24.08.2018

3 MĚSTO PEČKY 20 000 000,00 19 869 230,00 13 442 629,00 31.08.2016

4 OBEC MEČEŘÍŽ 4 862 600,00 4 862 600,00 4 862 600,00 10.05.2012

5 OBEC CHLUMÍN 5 000 000,00 4 969 257,00 2 956 572,00 12.11.2018

6 MĚSTO PEČKY 13 770 000,00 10 793 236,12 10 793 236,12 31.12.2009

7 MĚSTO JESENÍK 10 190 000,00 10 190 000,00 7 278 600,00 20.12.2016

8 MĚSTO FRYŠTÁK 6 838 876,00 6 838 876,00 4 274 340,00 29.12.2017

9 OBEC TVAROŽNÁ 8 000 000,00 8 000 000,00 3 348 864,00 28.02.2019

10 OBEC LÍBEZNICE 8 000 000,00 7 444 374,50 4 444 500,00 18.05.2018

11 OBEC SIVICE 9 000 000,00 9 000 000,00 4 628 574,00 25.02.2019

12 MĚSTO TURNOV 30 000 000,00 30 000 000,00 13 263 180,00 31.05.2019

13 MĚSTO ZRUČ N.SÁZAVOU 15 000 000,00 15 000 000,00 15 000 000,00 15.02.2013

14 REGION JIH 28 000 000,00 28 000 000,00 14 451 616,00 27.09.2018

15 MĚSTO ŠTRAMBERK 13 000 000,00 12 940 526,29 11 000 000,00 01.10.2019

CELKEM 189 923 476,00 186 169 648,61 122 538 394,12

94 961 738,00

94 961 738,00

Číslo obchodního 

případu

Datum podpisu 

smlouvy

Konečná výše 

čerpání úvěru v Kč

Nesplacená část 

jistiny v Kč
Popis projektu financovaného z úvěru RRF

2008-1181-GU 22.07.2008 8 000 000,00 1 417 536,00 Rekonstrukce místní komunikace Bolešiny-Ostřetice

2008-1191-GU 01.09.2008 10 261 548,70 4 050 329,70  Ševětín - intenzifikace ČOV 

2008-1186-GU 17.09.2008 19 869 230,00 6 426 601,00 Snížení znečištění odpadních vod Města Pečky

2008-1214-GU 01.10.2008 4 862 600,00 0,00 Revitalizace obce Mečeříž

2008-1233-GU 14.11.2008 4 969 257,00 2 012 685,00 Stavební úpravy místní komunikace po rekonstrukci inženýrských sítí, 

pokládky dlažby od Dlouhých k Vokounům2008-1229-GU 26.11.2008 10 793 236,12 0,00 Revitalizace centrální části Peček - park Za Sadem

2008-1231-GU 09.12.2008 10 190 000,00 2 911 400,00 Revitalizace Masarykova náměstí v Jeseníku

2008-1254-GU 05.03.2009 6 838 876,00 2 564 536,00 Financování výstavby akce - Kanalizace Vítová v roce 2009

2008-1299-GU 23.04.2009 8 000 000,00 4 651 136,00 Revitalizace místních komunikací a zařízení parkových stání po 

vybudování splaškové kanalizace v ulicích: Na Návsi, Za Dvorem, U 2009-1020-GU 27.04.2009 7 444 374,50 2 999 874,50 Líbeznice-rekonstrukce ČOV I. etapa

2009-1010-GU 28.04.2009 9 000 000,00 4 371 426,00 Obec Sivice - Revitalizace historického jádra obce

2009-4023-GU 03.06.2009 30 000 000,00 16 736 820,00 Dofinancování Čisté Jizery, kanalizace, vodovodní řád, komunikace v 

roce 2010 a 20112009-1047-GU 16.07.2009 15 000 000,00 0,00 Rekonstrukce místních komunikací ve Zruči nad Sázavou - III.

2009-1091-GU 18.09.2009 28 000 000,00 13 548 384,00 Vodovod Region Jih - II. etapa 2. a 3. část

2009-1175-GU 21.10.2009 12 940 526,29 1 940 526,29 Dokončení kanalizační sítě města Štramberka s napojením na ČOV-1. 

etapa-odkanalizování lokality Štramberk Kozina a Výstavní síň Zdeněk 63 631 254,49

z toho podíl: - MMR/RRF

- ČMZRB



6

                                                                                       Příloha č. 1, tabulka č. 2

                                                             
                                                                                              Hlášení o poskytnutých úvěrech z RRF k 31. 12. 2014

     Úvěry poskytnuté  po 15. 6. 2010

poř.

číslo
Název obce

Výše sjednaného 

úvěru v Kč
Dosud  načerpáno

Splacená část 

jistiny v Kč

Datum 

splatnosti

1 MĚSTO ROKYTNICE N/J 30 000 000,00 30 000 000,00 10 446 423,00 29.01.2021

2 OBEC DOLANY 15 000 000,00 15 000 000,00 10 520 000,00 23.03.2021

3 OBEC VÍTKOVICE 12 000 000,00 10 299 134,62 1 500 000,00 31.03.2020

4 OBEC KACANOVY 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 30.06.2014

5 OBEC PIŠTÍN 2 940 000,00 2 939 919,71 696 321,00 27.12.2021

6 OBEC CHLUMÍN 1 000 000,00 1 000 000,00 212 400,00 25.05.2022

7 MĚSTO HOSTINNÉ 20 000 000,00 19 990 938,04 1 250 004,00 30.06.2022

8 OBEC NEZDICE 1 500 000,00 1 500 000,00 390 625,00 30.11.2020

9 MĚSTO ÚPICE 4 200 000,00 3 898 222,00 933 348,00 30.11.2021

10 OBEC DOBROČOVICE 480 000,00 480 000,00 240 000,00 30.12.2016

11 OBEC SEMČICE 2 375 000,00 2 375 000,00 760 250,00 30.09.2022

12 OBEC POTEČ 6 000 000,00 6 000 000,00 2 205 710,00 30.06.2017

13 OBEC VOJKOVICE 3 500 000,00 3 500 000,00 200 000,00 20.03.2023

14 OBEC VÍTKOVICE 5 000 000,00 0,00 0,00 31.03.2023

15 OBEC ŠUBÍŘOV 1 200 000,00 1 200 000,00 66 060,00 14.07.2023

16 MĚSTYS DOUBRAVNÍK 4 000 000,00 4 000 000,00 800 004,00 14.12.2018

17 MĚSTO ROKYTNICE N/J 3 000 000,00 2 846 754,05 313 044,00 20.02.2023

18 OBEC BAŠŤ 8 000 000,00 7 744 377,67 0,00 15.06.2023

19 OBEC ŽELECHOVICE 10 000 000,00 10 000 000,00 769 230,00 23.12.2021

20 OBEC RUDNÍK 6 000 000,00 0,00 0,00 08.03.2024

21 MĚSTO ROKYTNICE N/J 4 800 000,00 4 600 000,00 124 140,00 19.01.2024

CELKEM 142 195 000,00 128 574 346,09 32 627 559,00

71 097 500,00

71 097 500,00

z toho podíl: - MMR/RRF

- ČMZRB

2013-4041-GU 21.05.2014 4 600 000,00 4 475 860,00 Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ v Rokytnici nad Jizerou

95 946 787,09

2013-1365-GU 19.12.2013 10 000 000,00 9 230 770,00 Dlouhodobý investiční úvěr - obec Želechovice nad Dřevnicí

2014-4015-GU 02.05.2014 0,00 Kanalizace v obci  Rudník - I. Etapa část Arnultovice

2013-4042-GU 24.07.2013 2 846 754,05 2 533 710,05 Snížení energetické náročnosti MŠ v Dolní Rokytnici nad Jizerou a MŠ v 

Horní Rokytnici nad Jizerou2013-1275-GU 30.09.2013 7 744 377,67 7 744 377,67 Výstavba nové třídy mateřské školy v Bašti a rekonstrukce a výstavba 

místních komunikací v Bašti- 2. etapa

2013-1201-GU 17.07.2013 1 200 000,00 1 133 940,00 Revitalizace obce Šubířov - opatření III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic,                     

v Programu rozvoj venkova2013-1160-GU 18.07.2013 4 000 000,00 3 199 996,00 Doubravník -  vodovod a kanalizace Horní Rakovec

2013-2020-GU 04.04.2013 3 500 000,00 3 300 000,00 Výměna zdrojů vytápění a snížení energetické náročnosti základní školy 

v obci Vojkovice (vnitřní a venkovní úpravy)2012-4190-GU 14.05.2013 0,00 Výstavba ČOV Vítkovice v Krkonoších - úhrada části vlastního podílu 

dotace

2012-1237-GU 13.11.2012 2 375 000,00 1 614 750,00 Přístavba hasičské zbrojnice Semčice

2013-1042-GU 21.03.2013 6 000 000,00 3 794 290,00 Úvěr na financování výstavby kanalizace v obci Poteč

2012-4078-GU 31.08.2012 3 898 222,00 2 964 874,00 Prof inancování rekonstrukce MŠ Veselka

2012-1119-GU 05.09.2012 480 000,00 240 000,00 Odkoupení kanalizační sítě v obci Dobročovice

2012-4048-GU 25.06.2012 19 990 938,04 18 740 934,04 Dostavba kanalizace a výstavba komunikací

2012-1109-GU 04.07.2012 1 500 000,00 1 109 375,00 Nezdice na Šumavě - rekonstrukce (oprava) obecního vodovodu částí I. 

a II.

2011-1180-GU 28.12.2011 2 939 919,71 2 243 598,71 Propojení památkově chráněných oblastí Plástovice - Pašice, 

rekonstrukce místní komunikace2012-1055-GU 11.06.2012 1 000 000,00 787 600,00 Dofinancování rekonstrukce budovy čp. 123 základní školy Chlumín, 

Rekonstrukce a vybavení budovy čp. 8 mateřské školy Chlumín

2011-4028-GU 21.06.2011 10 299 134,62 8 799 134,62 Výstavba čistírny odpadních vod Vítkovice v Krkonoších - úhrada části 

vlastního podílu dotace2011-1097-GU 01.08.2011 1 200 000,00 0,00 Víceúčelové hřiště

2010-4354-GU 23.02.2011 30 000 000,00 19 553 577,00 Dlohodobý úvěr pro město Rokytnice nad Jizerou

2011-1027-GU 10.06.2011 15 000 000,00 4 480 000,00 Rozvij volnočasových aktivit-sportovní hřiště u ZŚ Dolany

Číslo obchodního 

případu

Datum podpisu 

smlouvy

Konečná výše 

čerpání úvěru v Kč

Nesplacená část 

jistiny v Kč
Popis projektu financovaného z úvěru RRF




